Муниципальное  бюджетное  дошкольное  образовательное  учреждение

детский сад № 71 г. Пензы «Северное сияние»

ул. Можайского, д.3А, 440015, г. Пенза                                 тел. 8(8412) 90-93-34

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА ПЛАНЁРКИ

25 января 2024 г.

Присутствовало: 64  человека

Отсутствовало: 3  человека

Повестка:

1. Обсуждение результатов анкетирования значений показателей «Доля

родителей (законных представителей), удовлетворенных качеством организации

дошкольного образования» и «Доля родителей (законных представителей),

удовлетворенных качеством организации присмотра и ухода», характеризующего

качество исполнения муниципальных заданий «Реализация  общеобразовательных

программ дошкольного образования», «Присмотр и уход»  МБДОУ детского сада

№ 71 г. Пензы «Северное сияние».

СЛУШАЛИ:

1. Заведующего С.С.Юдину. Она ознакомила присутствующих

с результатами анкетирования родителей (законных представителей),

удовлетворенных качеством организации дошкольного образования и родителей

(законных представителей), удовлетворенных качеством организации присмотра

и ухода, характеризующего качество исполнения муниципальных заданий

«Реализация   образовательных программ дошкольного образования», «Присмотр

и уход»   МБДОУ детского сада № 71 г. Пензы «Северное сияние».

Всего было опрошено 790 родителей (законных представителей)

воспитанников, что составило 95 % от общего количества списочного состава

воспитанников ДОУ.

При анализе анкетирования выявлено следующее:

95% опрошенных показывают высокий уровень удовлетворенности качеством

дошкольного образования в ДОУ, характеризующий качество исполнения

муниципальных заданий «Реализация образовательных программ дошкольного

образования», «Присмотр и уход».

РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению результаты анкетирования и продолжать

совершенствовать.

2. Продолжать вести систематическую работу по совершенствованию системы

взаимодействия ДОУ с семьей для обеспечения открытости

и доступности информации о деятельности учреждения, совершенствованию условий

для реализации образовательной программы ДОУ, используя различные формы

взаимодействия ДОУ с родителями. Шире использовать электронный ресурс – сайт

ДОУ, Госпаблик - в работе с родителями.

   Ответственные: педагоги ДОУ

   Срок исполнения: постоянно.

Заведующий                                                                                                         С.С. Юдина

		2024-02-27T12:56:31+0300
	Юдина Светлана Сергеевна